
Raszyn sprząta świat. W naturę z kulturą –
lokalnie dla globalnej zmiany 

Od 17 do 22 września gmina Raszyn dołącza do międzynarodowej akcji
„Sprzątanie świata 2025”. Uczniowie, przedszkolaki i mieszkańcy
wspólnie zadbają o czystość swojej okolicy. Tegorocznej edycji
przyświeca hasło „W naturę z kulturą”, które zachęca, aby kontakt z
przyrodą łączyć z odpowiedzialnością i troską o przyszłość planety.

W akcję zaangażowały się wszystkie szkoły i przedszkola w gminie Raszynie.
Najmłodsi, wyposażeni w rękawiczki i worki do segregacji, wyruszyli na ulice,
skwery i place, aby wspólnie porządkować przestrzeń wokół siebie.

- Gmina zapewnia wsparcie techniczne dla dzieci i młodzieży, ale do udziału w
akcji na równi z placówkami oświatowymi zapraszamy wszystkich mieszkańców.
Wystarczy podczas spaceru zebrać odpady ze swojego osiedla, ścieżki czy
pobliskiego lasu – mówi Bogumiła Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

Harmonogram sprzątania

Szkoła Podstawowa w Raszynie – 17–19 września

Szkoła Podstawowa w Sękocinie – 19–21 września

Szkoła Podstawowa w Ładach – 19 września
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https://raszyn.pl/aktualnosci/raszyn-sprzata-swiat-w-nature-z-kultura-lokalnie-dla-globalnej-zmiany


Przedszkole nr 1 w Raszynie – 19 września

Przedszkole nr 2 w Raszynie – 19–22 września

Przedszkole nr 3 w Raszynie – 19 września

Przedszkole w Falentach – 19 września

Przedszkole w Sękocinie – 19 września

Przedszkole w Ładach – 19–21 września

Razem od ponad 30 lat

Idea sprzątania świata narodziła się w 1989 roku w Australii, a pięć lat później
sprowadziła ją do Polski Mira Stanisławska-Meysztowicz, założycielka Fundacji
Nasza Ziemia. Od tego czasu miliony Polaków – w tym także mieszkańcy Raszyna
– włączają się w manifest nieśmiecenia. Tegoroczna, 32. edycja została
zainaugurowana w Kołobrzegu pod hasłem „W naturę z kulturą”, które
przypomina, że odpady w środowisku to najczęściej efekt nieprzemyślanej
rekreacji człowieka.

„W naturę z kulturą” – co to znaczy?

Organizatorzy akcji zachęcają, by obcując z przyrodą pamiętać o kulturze:

przygotowywać się do wypoczynku tak, aby nie zostawiać po sobie śmieci,
wybierać aktywności, które minimalizują negatywny wpływ na środowisko,
traktować dbanie o czystość jako element codziennego savoir-vivre.

Spacer z książką, obserwacja ptaków czy gra w badmintona – każda forma
rekreacji może być ekologiczna, jeśli pamiętamy, aby zabrać ze sobą wszystkie
odpady.

Efekty poprzednich edycji

W 2024 roku w Polsce w akcji uczestniczyło prawie pół miliona osób. Zgłoszono
ponad 4 tysiące lokalnych działań, w trakcie których zebrano:

492 821 kilogramów odpadów,
ponad 527 tysięcy niedopałków papierosów,
141 tysięcy kapsli po napojach.

To wymierny dowód, że wspólne zaangażowanie przynosi realne efekty.

Dołącz do akcji!



Mieszkańcy Raszyna mogą nie tylko wziąć udział w sprzątaniu, ale także podzielić
się swoimi działaniami w mediach społecznościowych, oznaczając zdjęcia
hashtagiem #RaszynSprzątaŚwiat. W ten sposób powstanie wspólna galeria
dobrych praktyk.

- Sprzątanie świata w Raszynie to okazja, by zrobić coś dobrego dla środowiska –
razem, lokalnie, ale z myślą o globalnym efekcie – podsumowuje wójt Bogumiła
Stępińska-Gniadek.
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